

Số: 21 /QĐ-UBND

Bình Phước, ngày 05 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

**Phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2021
của Hội Cựu thanh niên xung phong (TNXP) tỉnh**

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008;

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-UBND ngày 26/01/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Điều lệ Hội Cựu TNXP tỉnh Bình Phước quy định chức năng, nhiệm vụ của Hội Cựu Thanh niên xung phong tỉnh Bình Phước.

Xét đề nghị của Ban Thường vụ Hội Cựu TNXP tỉnh tại Tờ trình số 305-TTr/TNXP ngày 29/12/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch công tác năm 2021 của Hội Cựu TNXP tỉnh.

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội Cựu TNXP tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- TTTU; TT.HĐND tỉnh;
- CT, PCT.UBND tỉnh;
- Như Điều 2;
- Ban TCTU;
- VPTU;
- Sở Nội vụ (05 bản);
- LĐVP; các Phòng;
- Lưu: VT, KGVX(qđ02-21.04/01).

**KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trần Tuyết Minh

KẾ HOẠCH

Công tác năm 2021 của Hội Cựu TNXP tỉnh

(Kèm theo Quyết định số: 21 /QĐ-UBND ngày 05 /01 /2021 của UBND tỉnh)

I. Mục đích

- Thực hiện đồng bộ, toàn diện và có hiệu quả các nhiệm vụ theo Nghị quyết Đại hội lần thứ IV Hội Cựu TNXP tỉnh Bình Phước và định hướng hoạt động của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội Cựu TNXP Việt Nam đề ra, góp phần hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ công tác Hội và phong trào Cựu TNXP tỉnh do Đảng và Nhà nước giao.

- Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa Hội Cựu TNXP tỉnh với các đơn vị có mối liên hệ phối hợp thường xuyên với tổ chức Hội trong thực hiện các nhiệm vụ được giao.

II. Yêu cầu

- Bám sát Điều lệ Hội Cựu TNXP Việt Nam; Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội Cựu TNXP tỉnh Bình Phước; các nhiệm vụ trọng tâm của Trung ương Hội Cựu TNXP Việt Nam; các nhiệm vụ theo Nghị quyết Đại hội đã đề ra; bảo đảm tính toàn diện, khả thi, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, tiết kiệm, khai thác, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực được giao;

- Đổi mới cách thức tổ chức thực hiện công việc; đề cao trách nhiệm người đứng đầu; phát huy đầy đủ vai trò tham mưu chủ động, tích cực của từng vị trí công tác; nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa các đơn vị liên quan; đảm bảo uy tín trong tổ chức Hội và hội viên.

III. Nhiệm vụ trọng tâm

1. Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị cao điểm và phát động các phong trào thi đua chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; thi đua thực hiện tốt cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Tập trung tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Bác Hồ tặng thư lược lượng TNXP Việt Nam (20/3/1951 - 20/3/2021); 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2021).

3. Vận động Cựu TNXP gương mẫu trong cuộc sống, theo lời dạy và tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền Nhân dân; tham gia vào các phong trào thi đua yêu nước, các mặt công tác xã hội, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, các nhiệm vụ quốc phòng - an ninh của đất nước, của địa phương; đồng thời, giáo dục truyền thống cách mạng cho thế hệ trẻ.

4. Quán triệt việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; động viên, cổ vũ hội viên thực hiện tốt các chuẩn mực đạo đức, phong cách của Chủ tịch Hồ Chí Minh. Chú trọng công tác xây dựng tổ chức Hội ngày càng vững mạnh đi vào hoạt động có chiều sâu, nâng cao hiệu quả các mặt hoạt động vì nghĩa tình đồng đội.

5. Tiếp tục đẩy mạnh việc giải quyết chế độ chính sách cho các cựu TNXP theo các Quyết định và Thông tư hướng dẫn của Chính phủ, các Bộ, ngành. Tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai Nghị quyết Đại hội lần thứ IV, Nghị quyết Đại hội Đảng toàn tỉnh và toàn quốc nhiệm kỳ 2020 - 2025; triển khai thực hiện Điều lệ Hội sửa đổi năm 2020, và các văn bản của Đảng, Nhà nước liên quan tới hoạt động của Hội và chế độ TNXP; triển khai thực hiện Thông báo số 158-TB/TW ngày 20/1/2020 của Ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Kết luận 102- KL/TW của Bộ Chính trị khóa XI về Hội quần chúng trong tình hình mới về việc giải quyết chế độ chính sách cho TNXP cơ sở miền Nam tham gia kháng chiến giai đoạn 1965 - 1975; chính sách đối với TNXP giai đoạn 1975 - 1982 (chuẩn bị ban hành) và một số văn bản khác.

6. Đẩy mạnh các hoạt động vì nghĩa tình đồng đội gắn với các phong trào giúp nhau làm kinh tế giỏi, hỗ trợ giúp đỡ các hội viên cựu TNXP khó khăn phát triển kinh tế vươn lên thoát nghèo.

7. Xây dựng và triển khai Chương trình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội Cựu TNXP tỉnh lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Hướng dẫn tổ chức Đại hội Đại biểu Hội Cựu TNXP ở các huyện, thị, thành phố theo đúng nhiệm kỳ.

IV. Kế hoạch chi tiết triển khai nhiệm vụ năm 2021

STT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành
A	Quý I/2021			
I	Công tác giải quyết chế độ chính sách cho TNXP:			
1	Phối hợp Sở Nội vụ tuyên truyền, hướng dẫn, rà soát các hồ sơ làm chế độ TNXP theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg;	Hội Cựu TNXP tỉnh	Sở Nội vụ	Cả năm 2021
2	Phối hợp Sở Lao động, Thương binh và Xã hội vụ tuyên truyền, hướng dẫn, rà soát các hồ sơ làm chế độ, chính sách cho TNXP tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở Campuchia, giúp bạn Lào sau năm 1975 theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg;	Hội Cựu TNXP tỉnh	Sở Lao động Thương binh và xã hội	Cả năm 2021

3	Phối hợp Sở Lao động, Thương binh và Xã hội và Bộ chỉ huy quân sự tỉnh tuyên truyền, hướng dẫn, rà soát các hồ sơ làm chế độ cho TNXP hưởng chế độ như thương binh không còn giấy tờ theo Thông tư liên tịch số 28/2013/TTLT-BLDTBXH-BQP;	Hội Cựu TNXP tỉnh	Sở Lao động Thương binh và xã hội	Cả năm 2021
4	Tuyên truyền, hướng dẫn và lập hồ sơ đề nghị cấp Kỷ niệm chương TNXP cho các hội viên theo Hướng dẫn số 30/2019/HD-TWĐ;	Hội Cựu TNXP tỉnh	Tinh Đoàn	Cả năm 2021
5	Hướng dẫn thực hiện Quyết định 49/2015/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách đối với dân công hỏa tuyến tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ, chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế.	Hội Cựu TNXP tỉnh	Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh	Cả năm 2021
6	Tuyên truyền, hướng dẫn và lập hồ sơ đề nghị làm chế độ theo Nghị định 112/2017/NĐ-CP Quy định về chế độ, chính sách đối với TNXP cơ sở miền Nam tham gia kháng chiến giai đoạn 1965 - 1975.	Hội Cựu TNXP tỉnh	Sở Nội vụ	Cả năm 2021
7	Phối hợp với các ban, ngành liên quan là nhân chứng xác nhận phiên hiệu là cơ sở cho các Cựu TNXP từng chiến đấu, công tác tại tỉnh Bình Phước qua các thời kỳ.	Hội Cựu TNXP tỉnh	Các ban, ngành đơn vị liên quan	Cả năm 2021
II	Công tác xây dựng tổ chức Hội:			
1	Hướng dẫn các cấp Hội hoạt động theo đúng chức năng, nhiệm vụ, các nguyên tắc được quy định trong Điều lệ Hội Cựu TNXP Việt Nam và theo Nghị định 45/2010/NĐ-TTg	Hội Cựu TNXP tỉnh		Cả năm 2021
2	Hướng dẫn các cơ sở Hội nội dung sinh hoạt theo chủ đề, chủ đề hàng tháng, quý gắn với phong trào cựu TNXP nêu gương 3ang, học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giới thiệu các gương điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực: sản xuất kinh doanh giỏi, vì nghĩa tình đồng đội, làm theo lời Bác về Hội Cựu TNXP tỉnh	Hội Cựu TNXP tỉnh		Cả năm 2021
3	Công tác Thi đua khen thưởng: Thực	Hội Cựu	Hội Cựu	Cả năm 2021

	hiện đúng theo hướng dẫn của Trung ương Hội Cựu TNXP Việt Nam: đăng ký thi đua, hướng dẫn thi đua...	TNXP tỉnh	TNXP Việt Nam	
4	Phối hợp với Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh về thực hiện công tác thi đua khen thưởng, tổ chức triển khai các phong trào thi đua: “Toàn tỉnh chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”, “Toàn tỉnh chung tay vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”; Phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến, giới thiệu các mô hình tiêu biểu, điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt về Ban Thi đua Khen thưởng	Hội Cựu TNXP tỉnh	Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh	Cả năm 2021
5	Phối hợp với Công an tỉnh xây dựng cơ quan, đơn vị đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”. Đảm bảo không xảy ra mất cắp, cháy nổ	Hội Cựu TNXP tỉnh	Công an tỉnh	Cả năm 2021
6	Ký kết giao ước thi đua; triển khai thực hiện quy chế và hoạt động của Khối thi đua số 7.	Hội Cựu TNXP tỉnh	Khối Thi đua Số 7	Cả năm 2021
7	Công tác tài chính: Đảm bảo việc thu, chi ngân sách Nhà nước cấp cũng như các nguồn tài trợ theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước;	Hội Cựu TNXP tỉnh	Kho bạc Nhà nước Sở Tài chính	Cả năm 2021
8	Công tác thông tin, báo cáo: Đảm bảo chế độ thông tin, báo cáo từ cấp cơ sở đến các cấp, ngành có liên quan và Trung ương thông suốt và theo đúng quy định; kịp thời báo cáo những bất cập hoặc những mô hình hay trong quá trình tổ chức thực hiện đến các ban, ngành, các cấp chính quyền có liên quan;	Hội Cựu TNXP tỉnh	Các đơn vị liên quan	Cả năm 2021
9	Công tác kiểm tra, giám sát: Ban Kiểm tra chủ động kiểm tra việc thực hiện Điều lệ Hội, Nghị quyết và chương trình công tác năm của Hội gắn với việc tổ chức các phong trào thi đua và kiểm tra giám sát hoạt động quản lý, chi tiêu tài chính Hội. Tiếp nhận và giải quyết các đơn thư khiếu nại, kiến nghị, thắc mắc của hội viên. Chủ động phối hợp với cơ quan chức năng trả lời và giải	Hội Cựu TNXP tỉnh		Cả năm 2021

	quyết đơn thư kiến nghị, thắc mắc của hội viên trong việc giải quyết chế độ chính sách cho thanh niên xung phong.			
10	Ban hành Kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; Kế hoạch triển khai Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Kế hoạch triển khai thực hiện quy chế dân chủ cơ sở; Kế hoạch triển khai về Đề án văn hóa công vụ.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý I/2021
11	Dự thảo Quy chế tổ chức và hoạt động của BCH, BKT Hội Cựu TNXP tỉnh khóa IV, nhiệm kỳ 2020 - 2025	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý I/2021
12	Tham mưu Tổ chức Hội nghị BCH lần 2 khóa IV, thông qua quy chế tổ chức và hoạt động BCH, BKT Hội Cựu TNXP tỉnh khóa IV, nhiệm kỳ 2020 - 2025, Chương trình thực hiện Nghị quyết Đại hội IV...	Hội Cựu TNXP tỉnh	BCH Hội Cựu TNXP tỉnh Khóa IV	Quý I/2021
13	Hướng dẫn đơn vị Chơn Thành, Bù Gia Mập, Hớn Quản, Phú Riềng, Lộc Ninh tiến hành đại hội.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý I/2021
III	Công tác đền ơn đáp nghĩa:			
1	Tổ chức Ngày hội "Xuân ấm áp tình yêu thương" năm 2021.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý I/2021
2	Tổ chức "Ngày hội bánh chưng" tặng cho gia đình cựu TNXP có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý I/2021
3	Tổ chức kỷ niệm 70 năm ngày Bác Hồ tặng thơ Lực lượng TNXP Việt Nam (20/3/1951 - 20/3/2021).	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý I/2021
IV	Tổ chức các phong trào hoạt động của Hội gắn với các phong trào thi đua yêu nước:			
1	Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị cao điểm và phát động các phong trào thi đua chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; thi đua thực hiện tốt cuộc bầu cử Đại biểu	Hội Cựu TNXP tỉnh		Cả năm 2021

	Quốc hội khóa XV và Đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.			
2	Tập trung tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Bác Hồ tặng thơ lực lượng TNXP Việt Nam (20/3/1951 - 20/3/2021), 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2021).	Hội Cựu TNXP tỉnh	Tinh Đoàn	Quý I/2021
3	Tuyên truyền, đẩy mạnh Phong trào " <i>Cựu TNXP nêu gương bang học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh</i> ". Phong trào Cựu TNXP giúp nhau làm kinh tế giỏi vì nghĩa tình đồng đội. Vận động hội viên đóng góp quỹ Vì Nghĩa tình đồng đội, giúp nhau phát triển kinh tế, xóa đói giảm nghèo; Duy trì mô hình nuôi heo đất, hũ gạo tình thương...	Hội Cựu TNXP tỉnh		Cả năm 2021
4	Đẩy mạnh phong trào " <i>Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân cư</i> "; phát động hội viên đăng ký các danh hiệu " <i>Gia đình văn hóa</i> ", " <i>Ông bà mẫu mực - con cháu thảo hiền</i> " gắn với cuộc vận động " <i>Xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh</i> ".	Hội Cựu TNXP tỉnh		Cả năm 2021
5	Hướng dẫn các cơ sở Hội nội dung tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2021); Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý I/2021
V	Công tác nữ Cựu TNXP			
1	Rà soát số lượng nữ Cựu TNXP khó khăn trên toàn tỉnh	Hội Cựu TNXP tỉnh		Cả năm 2021
2	Tổ chức các các hoạt động gặp mặt, thăm hỏi tặng quà cho nữ cựu TNXP, đặc biệt là các nữ cựu TNXP cô đơn không nơi nương tựa nhân ngày 08/3; có các hình thức giúp đỡ chị em nữ cựu TNXP có hoàn cảnh khó khăn vươn lên nghèo khó, ổn định cuộc sống.	Ban Công tác nữ các cơ sở Hội		Quý I/2021
B	Quý II/2021			
I	Công tác xây dựng tổ chức Hội:			

1	Tổ chức Đoàn Kiểm tra 6 tháng đầu năm về việc thực hiện Điều lệ Hội, hoạt động Cựu TNXP... tại các cơ sở Hội	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý II/2021
2	Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác Hội và phong trào Cựu TNXP tỉnh năm 2021 và đề ra phương hướng, nhiệm vụ công tác Hội 6 tháng đầu năm.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý II/2021
3	Hướng dẫn các huyện, thị, thành Hội kiện toàn BCH, BTV và chức danh lãnh đạo Hội còn khuyết.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý II/2021
II	Công tác đền ơn đáp nghĩa:			
1	Xây dựng kế hoạch triển khai chương trình “Mãi mãi tình người, lan tỏa yêu thương”.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Cả năm 2021
2	Đẩy mạnh các hoạt động nghĩa tình đồng đội, khảo sát và xây dựng 11 căn nhà Nghĩa tình đồng đội	Hội Cựu TNXP tỉnh		Cả năm 2021
III	Tổ chức các phong trào hoạt động của Hội gắn với các phong trào thi đua yêu nước:			
1	Hướng dẫn các cơ sở Hội nội dung tuyên truyền gắn với các hoạt động kỷ niệm 46 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021), 67 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2021); 131 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2021).	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý II/2021
2	Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai các phong trào: - Phong trào “Cựu TNXP nêu gương sáng, học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; - Phong trào “Cựu TNXP giúp nhau làm kinh tế giỏi” - Phong trào Vì nghĩa tình đồng đội.	Hội Cựu TNXP tỉnh	Ban TĐKT tỉnh	Quý II/2021
C	Quý III/2021			
I	Công tác xây dựng tổ chức Hội:			
1	Công tác bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác	Hội Cựu	Sở Nội vụ, Sở Lao	Quý III/2021

	<p>Hội các cấp, đặc biệt là các chính sách mới liên quan đến chế độ của TNXP:</p> <p>Tổ chức Hội nghị tập huấn triển khai Nghị quyết Đại hội lần thứ IV, Nghị quyết Đại hội Đảng toàn tỉnh và toàn quốc nhiệm kỳ 2020 - 2025; Triển khai thực hiện Điều lệ Hội sửa đổi năm 2020, và các văn bản của Đảng, Nhà nước liên quan tới hoạt động của Hội và chế độ TNXP; triển khai thực hiện thông báo số 158-TB/TW ngày 20/1/2020 của Ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Kết luận 102- KL/TW của Bộ Chính trị khóa XI về Hội quần chúng trong tình hình mới về việc giải quyết chế độ chính sách cho TNXP cơ sở miền Nam tham gia kháng chiến giai đoạn 1965 - 1975; chính sách đối với TNXP giai đoạn 1975 - 1982 (chuẩn bị ban hành) và một số văn bản khác.</p>	TNXP tỉnh	động, Thương binh và Xã hội	
2	Chỉ đạo Đại hội Đại biểu Hội Cựu TNXP huyện Chơn Thành, Bù Gia Mập, Hớn Quản, Phú Riềng, Lộc Ninh.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý III/2021
II	Công tác đền ơn đáp nghĩa:			
1	Tổ chức thăm hỏi và tặng quà các Cựu TNXP là thương, bệnh binh toàn tỉnh nhân dịp 74 năm ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2021).	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý III/2021
2	Tổ chức các hoạt động tuyên truyền giáo dục cho thế hệ trẻ thông qua hoạt động CLB “Ông kể cháu nghe”, “Về nguồn”, tri ân các anh hùng liệt sỹ, viếng nghĩa trang liệt sỹ...	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý III/2021
3	Tổ chức các hoạt động khuyến học, khuyến tài cho con em Cựu TNXP có hoàn cảnh khó khăn học giỏi nhân dịp năm học mới.	Hội Cựu TNXP tỉnh	Hội khuyến học	Quý III/2021
III	Tổ chức các phong trào hoạt động của Hội gắn với các phong trào thi đua yêu nước:			
1	Hướng dẫn các cơ sở Hội nội dung tuyên truyền kỷ niệm 76 năm Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2021) và Ngày Quốc Khánh 2/9	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý III/2021

	nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam			
2	Tổ chức các hoạt động VHVN - TDDT: Hội diễn văn nghệ, Ngày hội vui khỏe... nhân dịp Tết độc lập của dân tộc.	Hội Cựu TNXP tỉnh	Hội Cựu chiến binh	Quý III/2021
D	Quý IV/2021			
I	Công tác xây dựng tổ chức Hội:			
1	Tổ chức Đoàn Kiểm tra cuối năm về việc thực hiện Điều lệ Hội, hoạt động cựu TNXP... tại các cơ sở Hội	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý IV/2021
2	Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác Hội và phong trào Cựu TNXP tỉnh năm 2021	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý IV/ 2021
II	Công tác đền ơn đáp nghĩa:			
1	Tổ chức thăm hỏi nữ Cựu TNXP có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp 20/10.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý IV/ 2021
2	Tổ chức chuẩn bị quà tặng hội viên Cựu TNXP có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý IV/ 2021
III	Tổ chức các phong trào hoạt động của Hội gắn với các phong trào thi đua yêu nước:			
1	Hướng dẫn các cơ sở Hội nội dung tuyên truyền kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2021).	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý IV/2021
2	Tổ chức lễ mít tinh kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam, tuyên dương các gương nữ Cựu TNXP tiêu biểu và gặp gỡ nữ Cựu TNXP cô đơn, không nơi nương tựa, có hoàn cảnh khó khăn.	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý IV/2021
3	Tổ chức Hội trại “Thấp lửa truyền thống” lần thứ X và Hội diễn văn nghệ “Mãi mãi tuổi xanh” lần thứ X nhân kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2021).	Hội Cựu TNXP tỉnh		Quý IV/2021

VI. Tổ chức thực hiện

1. Hội Cựu TNXP tỉnh có trách nhiệm

a) Hội Cựu TNXP tỉnh có trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch này và căn cứ tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị chủ động ban hành chương trình, kế hoạch chi tiết công tác năm làm cơ sở đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác năm của cơ quan, đơn vị.

b) Chủ tịch Hội Cựu TNXP tỉnh chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ, chương trình công tác năm của cơ quan, đơn vị mình. Đối với những công việc hoàn thành không đúng tiến độ, thời gian quy định hoặc không hoàn thành, phải kéo dài qua năm sau... phải có Báo cáo giải trình cụ thể, trong đó phải đánh giá được nguyên nhân chủ quan, nguyên nhân khách quan của việc chậm hoàn thành hoặc không hoàn thành, phương hướng khắc phục, hoàn thiện trong thời gian tới.

c) Chủ động báo cáo, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh, bổ sung chương trình, kế hoạch công tác năm khi có phát sinh nhiệm vụ mới hoặc thực hiện theo chỉ đạo của Bộ, ngành Trung ương, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ xem xét, điều chỉnh kế hoạch một lần duy nhất trong năm. Thời gian điều chỉnh, bổ sung phải thực hiện trước ngày **10/11/2021**.

d) Báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh trước ngày **30/11/2021**.

2. Sở Nội vụ có trách nhiệm:

Chỉ đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh theo dõi, rà soát đối với các tập thể, cá nhân trong quá trình thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo quy định để làm cơ sở đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định khen thưởng hoặc không thực hiện việc khen thưởng theo quy định (*không hoàn thành từ 1/3 nhiệm vụ được giao theo quy định*).